distribuição dos itens adquiridos, contribuindo para a promoção do consumo sustentável e consciente, além de proporcionar
melhor desempenho na gestão de estoques, otimizando os recursos públicos disponíveis.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 246.556,91 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e cinquenta
e seis reais e noventa e um centavos).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se ainda o disposto no
artigo 3° do Decreto Municipal nº 758/2023 que “estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de